[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1059/2020
São Roque, 5 de outubro de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar a Vossa Senhoria que seja feita a revisão do trânsito, referente ao sentido de mão única na Rua Caçapava, Vila Nova São Roque.

Chegou a este Vereador diversos pedidos de munícipes que moram na região para tornar a referida Rua uma via de mão dupla. Tal pedido se faz justo e necessário porque já é proibido estacionar de um lado da via, o que sobra bastante espaço, além de a extensão da via ter uma largura considerável. Ademais, os munícipes precisam percorrer um trajeto muito longo para chega a seus destinos, dando a volta pelos prédios ou pelo Bairro Jardim Marieta inteiro para chegar a Avenida Piracicaba, Rua Jacareí, Rua Lucélia e Rua Guararema.
Por essa razão, é imprescindível que o Departamento de Trânsito viabilize estudos para atender aos pedidos dos cidadãos da região e facilitar sua locomoção.
Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da

Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/10/2020 - 09:08 8247/2020/LMF
PAGE
1